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Ky procesverbal eshte p€rgatitur duke u bazuar nC Udhezimin Administrativ (MAPL) Nr.0412023

per Administrate te Hapur ne Komuna me theks neni 3O-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe

adresimi i tyre.

Me 19.01.2024, kryetari i komun€s sE Prizrenit Shaqir Totaj, ka n€nshkruar vendimin pdr

formimin e grupit punues p6r pErgatitjen e Komiz€s Afatmesme Buxhetore (KAB) pdr vitet 2025-

2027 si dhe Projekt Buxhetin e Komun€s sE Prizrenit p€r vitin 2025. Perberja e ketij grupi eshte:

Zenel Ahmetaj, kryesues; Halil Lika, zEvend6s kryesues; Gjafer Ponik, anEtar-procesmbajtEs;

Fejsal Hoti, andtar; Naim Kukaj, an6tar; Ymer Berisha, anetar dhe Haziz Krasniqi, an€tar.

Lajmi n€ webfaqe:

https://kk.rks-gov.net/prizren/news/kalendari-i-degiimeve-publike-per-pergatitien-e-buxhetit-te-

komu t'l es-se- D rizrenit-oer-v itin-2025/
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Me 03.07.2024, janE publikuar dokumentet nE web, platform€ dhe nd rrjetin social facebook.

Njoftimi nd web:

httos://kk.rks-gov.net/nrizreni wp-content/uploads/sitesi26l2024107/Kalendari-Njoftimerner-

degiime-buxhetore-publike-per-buxhetin-e-vitit-2025-Shq-Bosh-Tur-Rom-PDF-SCAN-Final.odf

Njoftimi nd platformE:

httns://konsultimct.rks-sov.net/viewConsult.nho?Consultation ID=42528

Njoftimi nE facebook:

hnps://www. lacebook.com/share/p/EznHAJ KVE3o I keHh/?m ibextid:oFDknk



DCgiimi Publik nE Velezhi, Shpenadi, Caparc, TrepeticE, Serbic€ e Epdrme dhe Novakd

Me dat6: 10.07.2024, dsht6 publikuar njoftimi nE webfaqe p6r mbajtjen e degjimit publik:
https://kk.rks-cov.net/prizren/wp-content/uoloads/sitesl26l2024l07l5-N ioftirn-pcr-degiim-
buxhetore-me-banor-te-fshatrave-Shoenadi-Ca narc-Tre etice-Serbice-e-E erme-Novak-n o

Velezh.pdl'

Me 1O.07.2O24, €shtE publikuar njoftimi si lajm6:
httns://kk.rks-sov.net/orizren/news/nioftim-oer-banoret-e-fshtrave-velezhe-sh ncnadi-ca DAIC.

trcpetice-serbicc-e-eperme-dhe-novake-dhe-fshatrave-pcrreth-per-plllaottmtnqdcgijrnt!:
publik-per-percatiti en -e-buxheti t-oe r -v itin -2025 I

Procesverbali:

D€giimi ka nisur nE oren : 20:20

Ymer Berisha, shef i nj6sis€ p€r komunikim me publikun ka thene se ne kete degjim publike te
pranish€m jan6 struktura me te larta. NE kete degiim {al6n do t€ keniju per ti parashtruar kdrkesat
qEju keni dhe mE pas ato kdrkesa sipas munddsive buxhetore do te hyjne n€ buxhetin e vitit2025.
Per kete degiim publik, zyrtarEt komunal jand duke mbajtur shEnime dhe te njejtit do td hartojnE
procesverbal dhe raport me te gjitha detajet e nevojshme.

Kujtim Gashi, nenkryetar ikomunds sE Prizrenit se p6r shkak tE agjend€s, kryetari nuk eshte sonte

me ne, por qe ne jemi kEtu pEr ti marrE k€rkesat q€ju keni, dhe se buxheti i komun6s s0 Prizrenit
do te jete 70,982,477.00, i ndar€ nE k6to kategori: Paga: 28,199,288.00; Mallra&Sh€rbime
14,240,244.00; Investime Kapitale 2 I ,425,881 .00; Shpenzime Komunale I ,055,299.00;
Subvencione 4,561 ,785.0; Huamarrje I ,500,000.0

Kerkesat e qltetareve te pranuara giate degjimit publik:

Pjeter Perlazi- fshati Velezhe , eshte shume e r€nddsime q€ tE investohet nE infrastrukturE n€

kete pjese, pasi qe eshte edhe e nevojshme dhe sigurisht qE t€ ndikon nejeten e gjithE banor€ve
t€ kdsaj ane, kErkesat jand:

l. Kdrkes€ pEr rrethoje te lumit me mur mbrojt€s
2. Ndrigimi publik
3. Rehabilitim imrg6s Perlazi ne fundte fshatit
4. Rregullim i kanalizimit te ujerave te zeza ne fshati Trepetnice
5. Hapja e rrugEve fushore

Fshati Smac-
l. P6rfundimi iprojekteve te filluara
2. Rregullim i infrastruktur€s
3. Rregullimi i urEs

4. Hapja e kanalizimeve me beton
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5. Rrleti elektrik

Agron Kuzhnini- fshati Shpenadi, kemi menduar qe tg vazhdohet me p€rmiresimin e

infrastrukturds se fshatit, pasi q€ me investime ne infrastrukture do te rritet edhe siguria e

lEvizjes sE banoreve qd jetojnE ne kete pjese, kErkesat jan6:

l. Kdrkes€ p€r uje te pijshem
2. Rregullimi i rrugicave me kubeza

Gjergi Shtufi -fshati Shpenadi, kerkesa ime dhe e banordve te fshatit eshte jetike, dhe mendoj
q6 nuk ka nevoj€ edhe pdr argumentim, pra kErkesa ime Esht€:

l. K€rkesd p€r uje td pijshdm

Nue Qollaku-Capar, kam kdrkesa q€ mendoj q€jan€ te pErballueshme p6r buxhetin e komunes,
kdrkesat jand:

l. KdrkesE p€r pastrues ne shtepine e shendetit ne fshat

2. Rregullimi i mrgds dhe kanalizimit para shkollEs n€ fshatin Caparc

Bekim Thaqi
l. Haja e rrug6ve fushore
2. Rregullimi i mrges pEr tek varrezat

Simon Veseli- fshati Shpenadi, kam dy kdrkesa dhe ato jan€ t€ r€nddsishme per banoret e

fshatit prej ngajam edhe und, mendoj se nuk kam nevoje per te argumentuar edhe shum6,
kdrkesat e mia jan€:

l. Kdrkes€ p€r 450m kubeza
2. Kanalizim 300m

Ddglimi ka pErfunduar n€ or€n: 20:55

Kerkesat e qytetardve te pranuara n€ form6 elektronike: Nuk eshtd pranuar asnjd k€rkes6.

Projekt buxheti p€r vitin 2025 dhe vitet 2026/2027, u 6shte prezantuar qytetareve td pranishEm
ne d€gjim edhe pErmes video projektorit si dhe u eshte shpdmdard edhe nE form€ fizike.
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Numri i qltetareve qd kand marrE pjes6:

Femra:0

Meshkuj: l4

Totali: l4



Projekt buxhetin p€r vitin 2025 dhe planifikimet pdr vitet 2026/2027, mund ta gieni tE publikuar
edhe n€ k€t€ veg6z:
https://kk.rks-cov.net/orizren/wp-content/uoloads/sitesl26l2024l07 lProiekt-Buxheti-oer-Velezhe-
2025-2027.od|

Me 0.1.07.2024:

Kalendari-Njoftimi permes emailit u 6shtE dErguar : Drejtor€ve t€ shkollave fillore-publike;

drejtorEve te shkollave td mesme-publike; drejtoreve te shkollave private; pedagog, psikolog,

mEsimdh€nds, mbeshtetes nd shkollat fillore dhe te mesme; sekretareve tE shkollave te punesuar

nd institucione arsimore; policia, zjarrfikds, biznese; OJQ per mirdqenie, OJQ per barazi gjinore;

institucione shendetesore (QKMF, QMF dhe AMF) dhe OJQ te ndryshme.

Pdrmes grupit te formuar n€ rrjetin social viber, njoftimi dhe materialet qe kane te b6jnd me

degiime buxhetore u jane ddrguar edhe kryekreve t€ kEshillave t€ fshatrave dhe lagjeve td

Komunds sE Prizrenit.

ProcesmbajtEs:

Gjafer Ponik

Haziz Krasniqi

Lami p€r mbajden e dEgjimit:
httos://kk.rks-gov.net/orizren/news/banoret-e-t\hatrave{e-raionit-Ie-hasi-pirarres-e-vclzehes-i-
dhane-oropozimet-e-tyre-per-buxhetin-e-vitit-2025/
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